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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. 

stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R107/2022, koji je 

pokrenut protiv igrača RK „Dinamo“ Pavlović Uroša (licenca: 22011119) i Rukometnog kluba „Dinamo“ iz Pančeva, 

doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

1. Igrač RK „Dinamo“ Pavlović Uroš (licenca: 22011119) i 

2. Rukometni klub „Dinamo“ iz Pančeva 

 

ODGOVORNI SU: 
jer se u 39'52'' utakmice 1. kola polufinala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i 

RK „Dinamo“ iz Pančeva, koja je odigrana dana 12.5.2023. godine u Novom Sadu, igrač RK „Dinamo“ Pavlović Uroš 

(licenca: 22011119) ekstremno nesportski ponašao prema sudiji Vladimiru Jovandiću, psujući ga i vređajući ga, zbog 

čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, 

 

čime je igrač Pavlović Uroš izvršio disciplinski prekršaj iz člana 168. Disciplinskog pravilnika RSS, a RK „Dinamo“ iz 

Pančeva disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 
 

 

K A Ž NJ A V A J U 
 

1. Igrač RK „Dinamo“ Pavlović Uroš (licenca: 22011119) zabranom nastupa na 2 (dve) utakmice, pri čemu 

mu se izrečena mera suspenzije uračunava u izrečenu zabranu za period počev od 15.5.2023. godine, pa 

mu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stav 3. tačka 5. Disciplinskog pravilnika RSS, 

2. Rukometni klub „Dinamo“ iz Pančeva novčanom kaznom u iznosu od 50.000,00 (pedesethiljada) dinara, 

koju su dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana pravosnažnosti ovog rešenja, na 

tekući račun ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Rukometni sudija Vladimir Jovandić je dana 13.5.2023. godine podneo prijavu za pokretanje disciplinskog 

postupka protiv igrača RK „Dinamo“ Pavlović Uroša (licenca: 22011119) u kojoj je naveo da se prijavljeni igrač na 

utakmici 1. kola polufinala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK „Dinamo“ iz 

Pančeva, koja je odigrana dana 12.5.2023. godine u Novom Sadu ekstremno nesportski ponašao prema njemu tako 

što ga je, nakon što mu je izrekao kaznu isključenja na 2 minuta, psovao i vređao upućujući mu sledeće reči: „Marš, 

mamu ti jebem! Jebem te u usta, pičko jedna!“, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, u 

skladu sa Pravilima rukometne igre 8.10 a. U prijavi je, takođe, navedeno da je igrač nastavio sa psovkama i 

uvredama dok je izlazio sa terenа za igru. 

Uz prijavu za pokretanje disciplinskog postupka, delegat predmetne utakmice je dostavio i izjave-

svedočenja delegata-kontrolora Vladimira Nikolića i sudije Marka Sekulića. 
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Prijavljeni igrač je odbio da na licu mesta da izjavu-odbranu. 

Na osnovu svega navedenog, postupajući po podnetoj disciplinskoj prijavi protiv prijavljenog igrača i po 

službenoj dužnosti protiv kluba, v.d. Direktora lige je doneo rešenje o pokretanju disciplinskog postupka. 

Radi utvrđivanja relevantnih činjenica, a pre donošenja odluke o disciplinskom prekršaju, određeno je da 
se od prijavljenog igrača i kluba zatraži pisana odbrana u skladu sa odredbom člana 90. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prijavljeni igrač i klub su iskoristili svoje pravo i u predviđenom roku dostavili pisane odbrane, u kojima se 
navodi: KLUB: „Na utakmici polufinala između RK Vojvodina i RK Dinamo poneo sam se nesportski posle isključenja 
na dva minuta i u afektu prigovorio sudiji na način koji ne priliči sportisti i zbog toga dobio plavi karton, zbog čega 
se iskreno kajem. Izvinjavam se Arkus ligi i svim učesnicima te utakmice za svoj postupak. Uroš Pavlović; Poštovani, 
Rešenjem Arkus lige pokrenut je postupak protiv igrača Pavlović Uroša i RK Dinamo Pančevo. Ovim putem vas 
obaveštavamo da se igrač i klub odriču prava na žalbu. Pozdrav, sekretar kluba Mladenović Predrag.“. 

Tokom postupka, a na osnovu navoda iz prijave za pokretanje disciplinskog postupka, izjava-svedočenja i 

izjave-odbrane, kao i video zapisa predmetne utakmice, v.d. Direktora lige je utvrdio činjenično stanje: U 39'52'' 

utakmice 1. kola polufinala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK „Dinamo“ 

iz Pančeva, koja je odigrana dana 12.5.2023. godine u Novom Sadu, igrač RK „Dinamo“ Pavlović Uroš (licenca: 

22011119) ekstremno nesportski ponašao prema sudiji Vladimiru Jovandiću, psujući ga i vređajući ga, zbog čega mu 

je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, čime je igrač Pavlović Uroš izvršio disciplinski prekršaj iz člana 168. 

Disciplinskog pravilnika RSS, a RK „Dinamo“ iz Pančeva disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 41. 

Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prilikom određivanja vrste i visine disciplinske sankcije v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti konkretnog 

slučaja i na osnovu toga doneo odluku kao u izreci, uz očekivanje da je ista adekvatna težini disciplinskog prekršaja 

i da će stoga biti podobna radi postizanja svrhe kažnjavanja, odnosno da će ista popravno delovati na kažnjenog 

igrača i klub i ujedno imati i vaspitni uticaj na druge igrače i klubove. Olakšavajuća okolnost nije prepoznata, dok je 

kao otežavajuća okolnost prepoznata činjenica da je igrač kažnjavan za isti ili sličan prekršaj u prethodne dve godine. 

Prijavljenom igraču se ranije izrečena mera suspenzije uračunava u, ovim rešenjem, izrečenu disciplinsku 

sankciju zabrane nastupa, pri čemu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stava 3. tačke 5. Disciplinskog 

pravilnika RSS, jer izrečena sankcija po dužini trajanja, odnosno visini, nije veća od vremena proteklog pod 

suspenzijom. 

 
POUKA O PRAVNOM LEKU 

Kažnjeni igrač i klub su se, prilikom davanja dodatne izjave, odrekli prava na žalbu, te kazna odmah postaje 

pravosnažna. 

 
 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 

 

 

Dostaviti: 

1. Urošu Pavloviću (preko kluba) 

2. RK „Dinamo“ 


